

ספר

מסילת ישרים

על דרך הסוד



יוצא לאור

לעילוי נשמת האשה הדגולה מרת אליז בת מזל ע"ה

לרפואת שני בת רינה

אהרן בן שירלי ושירה לירז בת רות רותי לזש"ק

קונטרס זה יוצא לאור על ידי מכון "דעה את ה'" להוצאת ספרים ומאמרים על דרך "חכמת האמת", שעל ידי "שיבת השער לה" ללימוד הנגלה והנסתר.

בכל עניני קונטרס זה ושאר ספרי המחבר,

ניתן לפנות לטל' 0527126035



מאמר אחד ועשרים

אמצעי האהבה



הַאֲהָבָה גַם בְּנוֹ, אִם לֹא נִשְׁתַּדֵּל לְקַבֵּעַ אוֹתָהּ בְּלִבֵּנוּ בְּכַח
כָּל הָאֲמִצָּעִים הַמְּגִיעִים אוֹתָנוּ לָזֶה - אִיךָ תִּמְצֵא בְּנוֹ?

האמצעים

כתב רבינו כאן, שישנם אמצעים המביאים לידי האהבה, ויש לנו להשתמש בהם בכדי לקבוע את האהבה בלבנו.

משמעות הדבר היא, שמכאן ואילך "עובדים" אנו על חיפוש אותם האמצעים המביאים אותנו לאהבתו.

הנה, באופן כללי כתוב ברמב"ם מהו הדבר המביא לאהבתו כשבכך יקיים האדם את מצוות "ואהבת", זה לשונו:

והיאך היא הדרך לאהבתו ויראתו, בשעה שיתבונן האדם במעשיו וברואיו הנפלאים הגדולים ויראה מהן חכמתו שאין לה ערך ולא קץ, מיד הוא אוהב ומשבח ומפאר ומתאוה תאוה גדולה לידע השם הגדול, כמו שאמר דוד "צמאה נפשי לאלהים לאל חי", וכשמחשב בדברים האלו עצמן מיד הוא נרתע לאחוריו ויפחד ויודע שהוא בריה קטנה שפלה אפלה עומדת בדעת קלה מעוטה לפני תמים דעות, כמו שאמר דוד "כי אראה שמייך מעשה אצבעותיך מה אנוש כי תזכרנו".

והנה, כבר הוכח בדברינו במאמרים הקודמים שפירוש דבריו הוא שבסיס האהבה חייב להיות מושתת על בסיס מציאות העולם, אך עיקר הדבר הוא שמאהבה זו יתעלה האדם אל האהבה המושתתת על בחירתו בנו מכל העמים להיות לו לאשת נעוריו, ועל בחירתו בנו להביא את העולם אל ייעודו על ידי המשיח.

על בסיס זה, הדבר ש"עובדים" אנו על חיפוש, הוא הדבר שיביאנו לאהבתו מכח בחירתו בנו מכל עם.

בעניין זה ישנם מספר סוגיות, וביניהם סוגיית כ"ד קישוטי כלה.



קישוטי כלה

הנה, דרשו חז"ל אמר רבי שמעון מה כלה זו צריכה עשרים וארבעה מיני קישוטין (הם האמורים בישעיה ג' י"ח – כ"ג), כך כשהקב"ה בנה את

הצלע להיות לו לאדם לאשה הוא קשטה לחוה בעשרים וארבעה מיני קשטים שנאמר "ויבן ה' א' את הצלע אשר לקח מן האדם לאשה ויבאה אל האדם" – מנין "ויבאה" הוא כ"ד.

על כך ממשיכים חז"ל ואומרים שכשם שכלה צריכה כ"ד תכשיטין, כך תלמיד חכם צריך שיהיה בקי ומקושט בעשרים וארבעה ספרים. כהמשך לכך, מכיוון שגם השבת נקראת "כלה", לכן סודרה מסכת שבת באופן שיהיו בה עשרים וארבעה פרקים.

באמת, הדברים צריכים ברור. הנה, עניין התכשיט הוא, שהוא הדבר המוציא והמביא לידי ביטוי את חן האשה אל בעלה, וכדרך תכשיטי הכלה הכתובים בספר ישעיהו "תפארת העכסים והשביסים והשהרנים הנטיפות והשירות והרעלות הפארים והצעדות וגו'. כהמשך לכך הדבר אמור להיות ברור, שאם אין לאשה כל טעם בתכשיטים אלו – כתכשיטים, אלא שהיא מנחת אותם על גופה בלא כל צורת ועניין "תכשיט", הרי היא לא תתנאה בהם.

אם כן, במקביל לכך ברור הדבר, שכשם שכלה צריכה עשרים וארבעה מיני קשטים, וכשם שכשהקב"ה קשטה לחוה בעשרים וארבעה מיני קשטים כשכל מטרתם של תכשיטים אלו היא בכדי שיהיה לאשה עניין בהם לנאותה על בעלה, כך מוכרח הדבר שאין כוונת חז"ל באמרם ש"כך תלמיד חכם צריך שיהיה בקי ומקושט בעשרים וארבעה ספרים" לומר שהוא "יסחוב" על גביו אגודת כ"ד ספרים בלא שיש לו כל רצון עניין ודרך להתנאות על ידם בפני בוראנו, אלא ברור שכל כוונתם היא שספרים אלו יהיו לו לתכשיטין המרבים ומגדילים את האהבה בין האדם לבוראו.

אם כן, הדבר ש"עובדים" אנו עליו, הוא הבנת איך אותם כ"ד ספרים אין הם "ספרים" אלא הם "תכשיטין", ובכך נשתדל לקבץ אותה – את האהבה בלבבנו.

באמת, על דרך זו פירשו חז"ל את כל פסוקי שיר השירים בהם כתוב עניין האהבה שבין הקב"ה לעם ישראל על בסיס סדר בחירת הקב"ה

את עמו ישראל, בתהליכי היציאה ממצרים. משמעות הדבר היא, שהדברים הכתובים בתורה הם עצמם סדר האהבה שבין הקב"ה וישראל, והרי שאין הם "ספרים" בעלמא אלא "תכשיטין".

אם כן, ראוי להתבונן איך עושים מה"ספר" "תכשיט".



מספר לתכשיט

הנה, עיקר עניין תכשיט הוא, שהוא מביא לידי ביטוי כלפי חוץ את היופי והתוך הפנימי. כהמשך לכך, כל צורה וכל פיתוח שישנם בתכשיט, מביאים לידי ביטוי כל צורה וכל פיתוח שישנם בעומק נפש המתקשט. כלל הדבר הוא, שכל אלו יביאו לחשק האהבה של החושק בנחשק.

והנה, מכלל צורות ופיתוח התכשיט, נכללים דברים על ידם מזכיר הנחשק לחושק עניינים מעוררי רצון שהיו ביניהם במשך הזמן, ודבר זה מרבה ומגדיל את החשק שביניהם.

על בסיס זה, משמעות אותם כ"ד ספרים – שהם תכשיטים היא, שמכיוון שהכתוב בהם הוא סדר הקשר שהיה שישנו ושיהיה בין הקב"ה ובין עמו ישראל, הרי כשלומדים אנו אותם מזכירים אנו בכך לפניו את סדרי הקשר שהיו שהוויים ושמעותדים להיות בינינו, והוא הוא הדבר המרבה את האהבה מאיתנו אליו ומאתו אלינו.

משמעות הדבר היא, שמכיוון שכל ענייננו הוא קשר עם בוראנו ומכיוון שרצוננו הוא להרבות את האהבה, הרי שבידינו ומחובתנו יותר ויותר ללמוד את ה"ספרים" עם מבט שהחושק מתבונן בנו ומצפה שנתקשט לפניו בתכשיטין אלו.

מאידך, אם ח"ו איננו מבינים שכל דברי התורה הם "תכשיטין", הרי אנו כאשה המביאה לבעלה "חבילת ספרים", ומורים אנו בכך שאיננו מבינים כלל מהו ענייננו עם בוראנו. רחמנא לצלן.

אם כן, אם נשתדל לקבץ את האהבה בלבבנו בכח כל האמצעים המגיעים אותנו לזה – שהם התכשיטין, הרי היא תמצא בנו!



בשמים

כהמשך לכך. הנה, מבואר בגמ' שישנם תכשיטים הכוללים בשמים.

עניין הבשמים שבתכשיטין וכלל עניין ההתבשמות הוא, שהריח הנעים משוייך לנביעה ממקור החיים, ומשום כך הוא מביא לריצוי בין הצדדים להחיות את הקשר שביניהם וכהמשך לכך להמשיך חיים לעולם.

ביתר הרחבה:

הנה, מציאות העולם היא, שבכל דבר מת יש ריח שאינו נעים. טעם הדבר הוא, משום שכל דבר המחובר אל מקור חייו הרי הוא חי איתו, ואילו כל דבר שהוא סרוח ונפרד בכך ממקור חייו, הרי שולט בו הסירחון.

ובאמת, במקביל לכך שבכל דבר מת יש ריח שאינו נעים, הרי מחוייב הדבר שבאופן עקרוני כל דבר חי היה אמור להפיץ ריח טוב. זהו טעם הדבר שפרחים מפיצים ריח טוב, והוא משום שבכך הם מביאים להתגברות תהליכי הפריית החיים שבהם.

על דרך זו, אין פירוש הדבר שבמתן תורה התמלא העולם כולו בשמים כתפאורה בעלמא, אלא פירוש הדבר הוא שמכיוון שמתן תורה הוא הוא גילוי חיי העולם שנטע בתוכנו, הרי מכריח הדבר שיהיה בו ריח בשמים.

אם כן, על דרך זו – שהבשמים מורים על חיים והם הם בוני האהבה, הרי ראוי הוא הדבר שכהמשך להבנתנו שאותם כ"ד אינם ספרים בעלמא אלא הם קישוטי כלה המעוררים את האהבה, כך נדע שיש בהם בשמים המזכירים והמעוררים את הדבר שאין אהבה זו אהבה ריקנית, אלא עומק וסוף עניינה הוא חיים פוריים.

מבט זה על כ"ד הספרים, מחייב להעמיק ולהבין את אותו בסיס ראשי ומרכזי של כל היהדות כולה, והוא שקשרינו עם בוראינו הוא קשר חיים, כשם שהקשר בין כל בני זוג הוא קשר חיים.

אם כן, אם נשתדל לקבוע את האהבה בלבבנו בכח כל האמצעים המגיעים אותנו לזה – שהם התכשיטין מהם נובע הריח הטוב, הרי היא תמצא בנו!



להלן שיעורי הישיבה הפתוחים ליזמן אלול הבעל"ט:

נושא השיעור	יום	שעה	מקום	משך השיעור	נמסר על ידי	אפשרויות קליטה
"דרך עץ החיים" לרמח"ל	א' - ו'	לאחר תפילת ותיקון	ביהכ"נ הגר"א למטה	כס דק' 10	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
"שרשי המצוות" לרמח"ל	א' - ה'	13.20	בית מדרש מסילת התורה, רח' מירסקי 5 רמת ד'	45 דק'	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה, זום
ספד"צ בעיון	א' - ה'	21.30-22.30	ביהכ"נ הגר"א למטה	שעה	רה"י	קול הלשון, זום הישיבה, זום
פרשת השבוע	ה'	15.00	ביהכ"נ הגר"א למטה	חצי שעה - שעה	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה, זום
שערי אורה	ו'	10.00	ביהכ"נ הגר"א למטה	שעה	רה"י	קול הלשון, זום הישיבה, זום
מסילת ישרים על דרך הסוד	שב"ק	16.00	ביהכ"נ הגר"א למטה	שעה	רה"י	
שערי אורה	שב"ק	9.30	ביכ"נ מאור ישראל רח' החלוצים 2 פינת זבוטינסקי, פרדס כ"ץ	שעה	הרב אליהו דהן שליט"א	
יסוד הבריאה	מוצ"ש	22.45	רבי עקיבא 42 ביתר	45 דק'	הרב אלכסנדר חייט שליט"א	
יסוד הבריאה	שלישי	20.15	קהל תורת חסד (אלטע יסודי) 567 Lawrence Avenue, Toronto	45 דק'	הרב מאיר יהושע שליט"א	
יסוד הבריאה	ליל שישי	8.30	ביכ"נ זכות אבות רמת שרת בעיני למעלה	45 דק'	הרב יעקב טייטל שליט"א	

שיעורי הישיבה נשמעים בטל' הישיבה 02-5606201, ב"קול הלשון" בקו ישיר לשיעורי הרב וואף ניתנים לצפייה באתר קול הלשון. בזמני השיעור, ניתן להשתתף בשיעורים אלו גם באופן חי בתוך השיעור, ב"זום", דרך קו הישיבה, ודרך הקו של קול הלשון. תרומות ניתן להעביר גם ב"נדרים פלוס", על שם "ישיבת השער להשם".